
1 

 

Smlouva o poskytnutí poradenství 

 SLU-2018-00019-0411 
 

uzavřená mezi  

 

Český metrologický institut 

příspěvková organizace 

IČ 00177016 

DIČ CZ00177016 

se sídlem Okružní 771/31, Lesná, 638 00 BRNO 

jednající/zastoupená: odborným ředitelem pro ekonomiku panem Ondřejem Kebrlem, BBA, MSc. 

(dále jen „objednatel") 

 

a 

 

Poradcem (daňovým poradcem): 

Ing. Hanou Juráňovou  

daň. poradce č. 424  

auditor č. osv. 1935 

IČ: 43980864 

DIČ: CZ506203116 

fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů - nezapsaná v obchodním rejstříku 

Pod Letištěm 31, 779 00 Olomouc 

(dále jen „poradce, daňový poradce“) 

 

 

§ 1 Předmět smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Poradce se zavazuje poskytovat na žádost objednatele poradenství  

- v oblasti účetní legislativy platné pro vybrané účetní jednotky 

- v oblasti aplikace zákona o finanční kontrole 

- v oblasti legislativy platné pro hospodaření příspěvkových organizací 

- daňové poradenství. 
  

2) Bude-li objednatelem vyžádáno poskytnutí daňového poradenství, zavazuje se daňový 

poradce postupovat v souladu se zákonem o daňových poradcích. 

 

Daňové poradenství může vést   

 k sestavení přiznání k dani z příjmu právnických osob k 31.12. kal. roku, na vyžádání 

objednatele je možno předat plnou moc pro správce daně ke zpracování DPPO v souladu 

s Daňovým řádem. 

 k sestavení přiznání k ostatním daním dle písemného vyžádání objednatele 

 

 

 



2 

 

3) Daňový poradce se zavazuje využívat v maximální možné míře výsledků analýzy rizik 

vyplývající ze zpracování dat předávaných objednatelem v elektronické podobě na  základě 

zadání daňového poradce v dohodnutém formátu dle softwarových možností objednatele. 

 

 Daňový poradce se zavazuje provádět pravidelnou kontrolu úrovně zpracování účetnictví jako 

podkladu pro objektivní stanovení základu daně z příjmu právnických osob, DPH a  ostatních 

daní v sídle společnosti nebo na místě určeném objednatelem s četností dle  zadání 

objednatele. 

 Daňový poradce se zavazuje optimalizovat formu komunikace se správcem daně užitím 

datové schránky a využitím možností elektronických forem daňových tvrzení. 

 

 

4) Pokud bude objednatelem vyžádáno poradenství ve formě písemných konzultací nebo 

zpracování analýz na základě písemně definovaného zadání, má poradce právo stanovit 

termín své odpovědi dle složitosti zadaného problému. 

Objednatel se zavazuje zachovávat potřebnou součinnost při výkonu poradenství a předkládat 

poradci všechny potřebné podklady, doklady a soubory dat.  

Objednatel se zavazuje zaplatit poradci za poskytování poradenství podle této smlouvy 

dohodnutou úplatu. 

 

Poradce má právo od této smlouvy odstoupit s právem úhrady smluvní odměny, neposkytuje-

li klient potřebnou součinnost při poskytování poradenství nebo nepředává potřebné podklady 

a doklady v požadovaném termínu. 

Poradce je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy objednatele.  

 

 

§ 2 Doba plnění 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.7.2019, přičemž každá ze smluvních stran je 

oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Tuto smlouvu lze prodloužit a 

to podpisem příslušného dodatku ke smlouvě. Výpovědní doba je 2 měsíce od doručení druhé 

smluvní straně a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení smlouvy druhé 

smluvní straně. 

 

§ 3 Sjednaná odměna 

 

Daňovému poradci náleží odměna, která je smluvena na základě dohody takto: 

 

1) Za sestavení přiznání k dani z příjmu právnických osob dle §1 bodu 2 této smlouvy k 

31.12. kal. roku v požadovaném termínu částka 40 000,- Kč bez DPH. 

 

2) Za případné sestavení přiznání k dalším daním dle zadání objednatele odměna, která bude 

dohodou stanovena vždy při konkretizaci plnění na základě objednávky. 

 

3) Za vyžádanou kontrolní a konzultační činnost, případně za ostatní objednatelem zadané 

činnosti týkající se daňových povinností objednatele (komunikace se správcem daně apod.) 

vykonávané v jeho prospěch částka 1 000,- Kč/hod bez DPH splatná dle vystavených faktur. 



3 

 

Do fakturační doby, která bude předem odsouhlasena objednatelem, je započtena i doba nutná 

pro vypracování nezbytných podkladů.  

 

    

§ 4 Odpovědnost a náhrady škod 

 

1) Daňový poradce odpovídá klientovi za škodu ve formě zaplaceného penále, která mu vznikla 

v souvislosti s výkonem daňového poradenství, pokud ji způsobil daňový poradce, jeho 

zástupce či pracovník.  

 

2) Daňový poradce neodpovídá za škodu, která vznikla klientovi zatajením jakýchkoli skutečností 

důležitých pro správnou formulaci problému a jeho řešení aplikováním chybných výstupů 

z účetnictví objednatele, pokud chyba byla daňovým poradcem identifikována, avšak 

objednatel chybu neodstranil. Dále neodpovídá za škodu, která vznikla nekvalitním 

zpracováním poskytnutých dokladů, zejména účetních, ze strany klienta. 

 

 

§ 5 Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva může být měněna jen na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

 

2) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží klient a daňový poradce po jednom 

    exempláři. 

 

3) Daňový poradce informuje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů „GDPR“ objednatele, že zpracovává osobní údaje 

zaměstnanců organizace pro účely zpracování daňového tvrzení a poskytování dalšího daňového 

poradenství, pro plnění právních povinností Poradce a pro ochranu právních nároků Poradce.  

 

4) Český metrologický institut prohlašuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. V souladu 

s tímto právním předpisem mu tedy může vzniknout povinnost uveřejnit v registru smluv tuto 

smlouvu a případné budoucí dodatky k ní. V případě, kdy hodnota objednávky předložené na 

základě této smlouvy přesáhne částku 50.000,- Kč bez DPH, bude uveřejněna i tato objednávka. 

Pokud povinnost uveřejňovat smlouvy náleží oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní 

strany na tom, že uveřejnění provede ČMI. Objednatel se zavazuje poskytnout ČMI veškerou 

nezbytnou součinnost s uveřejněním související. 

 

 

V Olomouci dne……………………..2018             V Brně dne …………………….2018 

 

 

……………………………………………..                  …………………………………………. 

             Ing. Hana  Juráňová               Ondřej Kebrle, BBA, MSc.        

            daňový poradce  


